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“ Jezus Chrystus wczoraj i dziś"
2. Łukasz w swojej Ewangelii przekazał 
nam zwięzły opis okoliczności związa
nych z  narodzeniem Jezusa ;'W  owym 
czasie wyszło rozporządzenie Cezara 
Augusta, żeby przeprowadzić spis 
ludności w całym państwie.(...) Wybie
rali się więc wszyscy, aby się dać zapi
sać, każdy do swego miasta. Udał się 
także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, 
do Judei, do miasta Dawidowego, zwa
nego Betlejem, ponieważ pochodził z 
domu i rodu Dawida, ażeby się dać 
zapisać z poślubioną sobie Maryją, któ
ra była brzemienna. Kiedy tam prze
bywali, nadszedł dla Maryi czas rozwią
zania. Porodziła swego pierworodne
go Syna, owinęła Go w pieluszki i 
położyła w żłobie, gdyż nie było dla 
nich miejsca w gospodzie".

W ten sposób spełniło się to, co 
Archanioł Gabriel podczas Zwiastowa
nia zapowiedział Dziewicy z Nazaretu, 
gdy Ją powitał słowami:"Bądź pozdro
wiona, pełna łaski, Pan z Tobą". 
Wobec tych słów Maryja zmieszała się. 
Dlatego Boży Zwiastun spieszy z wyja
śnieniem: " Nie bój się, Maryjo, znala
złaś bowiem łaska u Boga. Oto 
poczniesz i porodzisz Syna, któremu 
nadzas imię Jezus. Będzie On wielki i 
będzie nazwany Synem Najwyższego

(..) Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc 
Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też 
Święte, które się narodzi, będzie 
nazwane Synem Bożym". Odpowiedź 
Maryi na anielskie przesłanie była 
jednoznaczna:"Oto ja służebnica Pań
ska, niech mi się stanie według twego 
słowa!" Nigdy w dziejach człowieka od 
ludzkiego przyzwolenia nie zależało tak 
wiele, jak wówczas.
3. Całą głębię Tajemnicy Wcielenia 
streszcza w jednym zdaniu Jan w Pro
logu swej Ewangelii. Pisze:"A Słowo 
stało się ciałem i zamieszkało wśróc 
nas. I oglądaliśmy jego chwałę, chwałę 
jaką Jednorodzony otrzymuje od Ojca, 
pełen łaski i prawdy". Dla Jana, w po
częciu i narodzeniu Jezusa, urzeczy
wistnia się Wcielenie Słowa Przedwie
cznego, współistotnego Ojcu. Ewange
lista odwołuje się do Słowa, które było 
na początku u Boga, przez które wszy
stko się stało, w którym było życie, aby 
stać się światłością ludzi. O Synu 
współistotnym Ojcu, Bogu z Boga, Pa
weł apostoł pisze, iż był "Pieworo- 
dnym wobec każdego s tw o rzen ia Bóg 
stwarza świat poprzez Słowo. To Sło
wo jest odwieczną Mądrością, a jako 
Mądrość jest Myślą, a zarazem istoto- 
wym Obrazem Boga, " odblaskiem 
Jego chwały i odbiciem Jego istoty". 
Słowo przedwieczne zrodzone i przed
wiecznie umiłowane przez Ojca, jako 
Bóg z Boga i Światłość ze Światłości, 
jest początkiem i pierwowzorem wszystkich 
rzeczy, które Bóg stworzył w czasie, c.d.n.
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Iz 42 ,1  - 4, 6 - 7 Tyś jest mój Syn um iłowany, 
Dz 1 0 , 3 4 - 3 8  w Tobie mam upodobanie! 

Mk 1 , 7 - 1 1 wk
fm am  
ci coś

do Dowiedzenia

Mów Panie, bo 
sługa Twój słucha! 
I czyt. -  “Oto mój Stu- 
ga,... wybrany mój, w 
którym mam upodoba
nie..." Tymi słowami Bóg 
przez proroka Izajasza 

wskazuje na obiecanego Mesjasza. 
Mesjasz umiłowany Syn Boga i Sługa , 
czyli ten który działa w imieniu Boga, 
napełniony Duchem Świętym, przynie
sie narodom Boże objawienie, Boże 
pouczenie. Będzie On pouczał, sądził i 
wydawał wyroki. Będzie cichy i miło
sierny, nie wyda wyroku śmierci, ale 
przyniesie zbawienie. Przyniesie Zba
wienie wszystkim którzy przyjmą Jego 
pouczenia. Jego pouczenia oczekują 
wszystkie narody. Czy należę do nich? 
A może mówię, że jestem wierzący i 
sądzę, że to wystarczy. W radio 
"Maryja" słyszeliśmy o paniach, które 
mówią, że są wierzące, a czytają ryn
sztokową szmirę. Zapytane dlaczego 
nie czytaja katolickiej prasy - odpo
wiada jedna “ jabym nawet tego do ręki 
nie wzięła"

Czyt.ll -  Przekonuję się ...., że w 
każdym narodzie miły jest Bogu ten, 
kto się Go boi i postępuje sprawiedli
wie. Jak bardzo miły jest Bogu każdy 
człowiek świadczą i słowa Bożego 
objawienia, i czyny Jezusa Chrystusa, 
który przeszedł dobrze czyniąc i uzdra
wiając wszystkich którzy byli pod wła
dzą diabła, a mógł to czynić, bo Bóg 
był z Nim. Stał się On zbawieniem 
wszystkich narodów, którym wysłużył 
łaskę powołania. Otrzymają tę łaskę ci 
którzy się boją Pana i postępują

sprawiedliwie, czyli ludzie pobożni, a 
nie ci którzy mówią, że są wierzącymi.

Ewangelia -  Kiedy oczekiwanie 

na przyjście Mesjasza narastało, ludzie 
byli podatni na przyjęcie Go, jeśli się 
tylko pojawi. Nic więc dziwnego, że gdy 
się pojawił Jan Chrzciciel, natychmiast 
snuli podejrzenia, że może to on jest 
tym obiecanym Mesjaszem. To mnie
manie, a nawet pytanie wprost:"Czy Ty 
jesteś Mesjaszem," sprawiło że Jan nie 
tylko zaprzeczył ale wyraźnie wskazał 
na różnicę między sobą a Mesjaszem:" 
Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja 
nie jestem godzien rozwiązać rzemyka 
u sandałów Jego . Ja chrzciłem was 
wodą, On zaś chrzcić was będzie 
Duchem Świętym". Święty Jan ochrzcił 
Jezusa a wtedy z nieba odezwał się 
głos:" Tyś jest mój Syn umiłowany, w 
Tobie mam upodobanie". Po chrzcie 
Jezus poszedł na pustynię walki z 
szatanem o Królestwo Boże, o nas. 
Przez swój chrzest Jezus zjednoczył 
się z ludzkością by ją zbawić. Przez 
nasz chrzest jednoczy każdego z nas z 
sobą i tworzy wspólnotę zbawionych. 
Wszyscy ochrzczeni zjednoczeni z 
Chrystusem otrzymują:
- uczestnictwo w kapłańskiej godności 

Chrystusa, uzdalnia do uczestnictwa 
we Mszy św. oraz do składania ofiar 
duchowych, których przedmiotem jest 
życie rodzinne, zawodowe, modlitwa, 
cierpienia, miłość czynna itp.

- uczestnictwo w godności profetycznej 
Chrystusa, tj. zobowiązuje do dawa
nia świdectwa o Chrystusie słowem 
i czynem.

- uczestnictwo w królewskiej władzy 
Chrystusa.



□  .Dziś tj. 12.01. o 
godz. 1500 Nabo
żeństwo Euchary- 

z życia parafii 'j styczne przed Kon
gresem

Eucharystyczny m ..Q . W pon. i 
wtorek Msze św. o godz. 715 rano, 
po południu Kolęda □ . W e środę o 
godz. 1630 Nowenna Nieu- stająca i 
Msza św. Hołd Matce Bożej składają 
dzieci ki 0 D .W e czwartek Msza 
św. o godz 715 po południu dlaszy 
ciąg kolędy do godz. 1900 . O godz. 
2015 Katecheza przedmał- żeńska 
□  W piątek Msza św. o godz. 1900 a  
w sobotę o 1630 Jeśli zajdzie 
potrzeba to Kolęda jeszcze w piątek 
po południu i w sobotę.

□  Rocznicę Chrztu św. obcho
dzą: 14. 01 Alfreda Wierdak; 15.01 
Karol Baniak; 16.01 Emilia Malino
wska; 17.01 Sławomir Godek; 18. 
01 Michalina Kusiak, Marcin Przy
była; 19. 01 Stanisław Pac;
Dzięki składajmy Panu Bogu 
naszemu.

□  Rocznicę ślubu obchodzą :
14.01 Kazimiera i Stanisław Lipka
17.01 Danuta i Zbigniew Piotrowski
18.01 Maria i Stanisław Kozubal 

Kazimiera i Alojzy Orłowski
Bogu polecamy i długich lat 
życzymy, w zdrowiu i pomyśl
ności.
□  Rocznica śmierć: 17.01 Maria 
Kochańska; 18.01 Aniela Ukleja 
Wieczne odpoczywanie racz im 
dać Panie!

0  W kościele sprzątały: 1 Kazi
miera z Katarzyną Pęcak;2. Kata
rzyna, Ireneusz i Karolina Dziado- 
wicz; 3. Beata Bossekota Bóg 
zapłać za sprzątanie w kościele i 
odśnieżanie wokół kościoła 
zwłaszcza schody!

Życie Chrystusa jest tyciem w Duchu 
Świętym, objawieniem usposobienia 
duchowego. Chrześcijanin jest chrze
ścijaninem w tej mierze, w jakiej 
uczestniczy w tyciu Chrystusa, w 
jakiej jest namaszczony Duchem

Zapowiedź przedślubna : Piotr Jan B iałogłow icz stanu wolne- go, 
syn Janusza i Marii Serwińskiej ur. w Dukli 12.05.1977 r zam. Wietrzno 135

Aleksandra Aszklar stanu wolnego, c. Tadeusza i Zofii Konior ur 11. 08. 
1977 w Dukli zam. Lubatówka 39a par. Rogi 
Zapow. II - 12.01.1997 r

I.P o n . 13.01 Dziękczynna i o zdrowie i 
błogosławieństwo Boże dla Emilii Malinowskiej w 70 r. urodzin 2. wt.14.01 + 
z r. Nawrockich; 3. śr.15.01 + Władysław Zborowski ; 4.czw. 16.01 + z r. 
Kuciów; 5.p.17.01+ z r. Longawów i Mazurów 6.sob. 18.01 ;+Henryk 
Nowak,; 7.n. 19.01+ Henryk Czelny

Przyznaj, że wszelki dar, który dajesz drugiemu, może być 
zaledwie wskazówką, napomknięciem, nie namiastką, ale 
próbą podarowania mu samego siebie. Albrecht Goes________



T ^a^m yśicm ia  o  m o j e j

Wielu ludzi z którymi miałem możnać 
rozmawiać w czasie wizyty duszpaster
skiej wyraża obawę o przyszłość na
szej Ojczyzny, o przyszłość nas Pola
ków. Czujemy wielkie zagrożenie 
stawiamy słuszne, pełne obaw pytanie: 
"Co się dzieje,? do czego to zmierza?, 
komu na tym zależy ?" i wiele 
podobnych. Oczywiście, sam równeż, 
nie jedno stawiam sobie pytanie , bo to 
co obserwujemy, to co sie wokół nas 
dzieje, jest przerażające. Postanowiłem 
szukać odpowiedzi u ludzi kompe
tentnych, czyli u ludzi, którzy mogą nam 
dać trafne i jasne odpowiedzi. Razem z  
Wami drodzy czytelnicy, będziemy mieli 
możność przez jakiś czas czytać , 
poznawać , rozmyślać i szukać odpo
wiedzi na te pełne niepokoju pytania w 
felietonach Prof. dr hab. Piotra 
Jaroszyńskiego, który jest kierownikiem 
Katedry Filozofii Kultury Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego , prezesem 
Fundacji "Lubelska Szkoła Filozfii 
Chrześcijańskiej", redaktorem naczel
nym kwartalnika filozoficznego "Czło
wiek w kulturze". Prof. Jaroszyński jest 
też autorem licznych artykułów i 
książek.

We wstępie do "Rozmyślań o mojej 
Ojczyźnie", pisze autor Sytuacja w 
naszej Ojczyźnie staje się coraz bar
dziej dramatyczna, coś dziwnego dzie
je się z Polakami; od 1993 r popełnia
liśmy błąd za błędem; wydawało się, że 
przynajmniej październikowe wybory 
zatrzymają tę złą passę. Stało sie ina
czej. Konkretne wydarzenia prowokują 
do pytań ogólniejszej natury; kim 
jesteśmy jako naród? dokąd zmierzamy 
co nam najbardziej zagraża? dlaczego 

nie umiemy sie jednoczyć? dlaczego 
wyobcowujemy się z naszej tradycji i 
tracimy swoja tożsamość?

Okazuje sie, że najpierw rozbiory, a 
później prawie półwiecze komunizmu 
bardzo nadwątliły tkankę narodu 
polskiego, która dodatkowo zaczęła 
oswajać się z życiem pod obcą korą. 
Nie wszyscy umieliśmy i nie wszyscy 
chcieliśmy być niepodlegli...

W zatrważającym tempie postępuje 
proces wypłukiwania nas z polskości na 
rzecz bezimiennych "tubylców". Prze
cież ponad 1000-letni naród mieszka w 
swojej Ojczyźnie, a nie w" tym kraju". 
Zaś Bóg powołał nas do wielkiej misji 
Przedmurza Chrześcijaństwa.

Ta misja wcale się nie skończyła, co 
więcej - przybyły nowe zagrożenia, 
również z Zachodu; czy to w postaci 
ateistycznego demoliberalizmu, czy 
ustrojonych we wschodnie szatki anty- 
chrześcijańskich sekt. My musimy ist
nieć jako Polacy we własnym, suwe
rennym państwie, świadomi własnej 
kultury i pełni żywej wiary. Czekają nas 
bowiem wielkie zadania...

Felietony te mają zainspirować, 
zachęcić do poszukiwań i przemyśleń..

Przyszłość Polski zależy od Was I 
musi od Was zależeć! To jest nasza 
Ojczyzna - to jest nasze "być" I na
sze "mieć7  /  nikt nie może pozbawić 
nas prawa, ażeby przyszłość tego 
naszego "być" i "mieć" nie zależała 
od nas. Każde pokolenie Polaków, 
każde pokolenie zwłaszcza na prze
strzeni ostatnich dwustu lat, ale i 
wcześniej, przez całe tysiąclecie - 
stwało przed tym samym proble
mem. Można go nazwać problemem 
pracy nad sobą i trzeba powiedzieć: 
jeżeli nie wszyscy, to w każdym 
razie bardzo wielu nie uciekało od 
odpowiedzi na wyzwanie swoich 
czasów. Dla chrześcijanina sytuacja 
nigdy nie jest beznadziejna. Chrze
ścijanin jest człowiekiem nadziei.

Jan Paweł II


